



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida –
CNPJ: 06.988.976/0001-09



PESQUISA DE PREÇOS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – MA
CNPJ: 06.988.976/0001-09


COTAÇÃO DE PREÇOS

Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

N.º	PRODUTO	UND	QTD	ROMULO F DO REGO LIMA – ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO & LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	COMERCIAL CASTRO 05.150.505/0001-56	MEDIANA
1	ARROZ AGULINHA, 02 KG CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM 250 GRA 02 PCT AÇUCAR CRISTAL REFINADO 02 KG ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 900 ML 01 LT LEITE EM PÓ PACOTE 200 GR 2 PCT BISCOITO TIPO CREAM CRCKEL PCT 400 GR 01 PCT FLOCÃO MILHO, PACOTES DE 500G - 01 PCT 01 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400GR 01 PACOTE SARDINHA TIPO 125GR - 2 LATA FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 01 KG SAL 01 PACOTE	KIT	1	RS 119,23	RS 127,57	RS 133,14	RS 127,57

Magalhães de Almeida/MA, 05 de janeiro de 2023.

Metodologia: Levando em consideração que a consulta ocorra junto a no mínimo três fornecedores, mediante solicitação de cotação, e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de seis meses de antecedência os requisitos mencionados na lei, como orientação da in n.º 73, de 5 de agosto de 2020 (art. 6º serão utilizados, como métodos para obtenção do preço estimado, a média, a mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, desde que o cálculo incida sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 50, desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.)


FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO
Secretário de Finanças



R.F COMERCIO



COTAÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES-MA.
DENOMINAÇÃO SOCIAL DA LICITANTE: ROMULO F DO REGO LIMA – ME
CNPJ: 23.714.767/0001-88
EMAIL: rfcomercio@hotmail.com
FONE:(86)98814-9101

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

A empresa acima especificada apresenta, **por intermédio de seu representante legal**, proposta comercial, conforme o seguinte:

N.º	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UND	VR. TOTAL
1	ARROZ AGULINHA, 02 KG CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM 250GRA 02 PCT AÇUCAR CRISTAL REFINADO 02 KG ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 900ML 01 LT LEITE EM PÓ PACOTE 200 GR 2 PCT BISCOITO TIPO CREAM CRCKEL PCT 400 GR 01 PCT FLOCÃO MILHO, PACOTES DE 500G - 01 PCT 01 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400 GR 01 PACOTE SARDINHA TIPO 125 GR - 2 LATA FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 01 KG SAL 01 PACOTE	KIT	15.000	R\$ 119,23	R\$ 1.788.450,00

VALOR TOTAL DE R\$ 1.788.450,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

TERESINA - PI, 02 DE JANEIRO DE 2023.

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
CNPJ nº 23.714.767/0001- 88
ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA
CPF nº 661.593.263-68

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: 86 98814-9101



COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ARROZ AGULINHA , 02 KG CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM 250GRA 02PCT AÇUCAR CRISTAL REFINADO 02KG ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 900ML 01 LT LEITE EM PÓ PACOTE 200 GR 2 PCT BISCOITO TIPO CREAM CRCKEL PCT 400 GR 01 PCT FLOCÃO MILHO, PACOTES DE 500G - 01 PCT 01 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400GR 01 PACOTE SARDINHA TIPO 125GR - 2 LATA FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 01 KG SAL 01 PACOTE	KIT	15.000	R\$ 127,57	R\$ 1.913.550,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.913.550,00

Valor Total da Proposta: R\$ 1.913.550,00 (um milhão, novecentos e treze mil e quinhentos e cinquenta reais).

Proponente: MAURICIO & LUANA LTDA

Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES nº 1230, Frei Higino, Parnaíba/ PI CEP 64.207.040

CNPJ.: 25.329.948/0001-16

Fone: 86 98814-9101

E-mail: mlcomercio16@gmail.com

Validade: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Parnaíba/PI, 03 de janeiro de 2023.

Mauricio Portela Martins Brito Passos
MAURICIO & LUANA LTDA
CNPJ: 25.329.948/0001-16
Empresário: Mauricio Portela Martins Brito Passos
CPF 984.834.393-87

Mauricio e Luana LTDA
CNPJ 25.329.948/0001-16 - Telefone: (86) 9 8188-3000
R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, Nº 1230 – LOJA 03, Bairro FREI HIGINO, Parnaíba-Piauí,
CEP: 64.207-040.



COTAÇÃO DE PREÇOS



Empresa: COMERCIAL CASTRO EIRELI

Para: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Em resposta a solicitação enviamos preços para atender esta municipalidade, com validade de 60 (sessenta dias) orçamento anexo.

Atenciosamente, COMERCIAL CASTRO.

Magalhães de Almeida em 05/01/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ARROZ AGULINHA , 02 KG	KIT	15.000	RS 133,14	RS 1.997.100,00
2	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM 250GRA 02PCT				
3	AÇUCAR CRISTAL REFINADO 02KG				
4	ÓLEO COMESTIVEL EMBALAGEM 900ML 01 LT				
5	LEITE EM PÓ PACOTE 200 GR 2 PCT				
6	BISCOITO TIPO CREAM CRCKEL PCT 400 GR 01 PCT				
7	FLOCÃO MILHO, PACOTES DE 500G - 01 PCT 01 PCT				
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400GR 01 PACOTE				
9	SARDINHA TIPO 125GR - 2 LATA				
10	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 01 KG				
11	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 01 KG				
12	SAL 01 PACOTE				


MAREANO JOSÉ SILVA CASTRO
GERENTE/PROPRIETÁRIO

ENDEREÇO: R BENEDITO ROMAO DE SOUSA, Nº 59, CENTRO, CEP: 65560-000
CNPJ: 05.150.505/0001-56
FONE: (98)981471515